

ترکیه: توپ در زمین اسرائیل است

مشاور ارشد ریاست جمهوری ترکیه از احتمال تشدید تنش در روابط ترکیه و رژیم اشغالگر صهیونیستی به علت حمله نظامیان این رژیم به ناوگان آزادی در آب‌های بین‌المللی خبر داد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : مشاور ارشد ریاست جمهوری ترکیه از احتمال تشدید تنش در روابط ترکیه و رژیم اشغالگر صهیونیستی به علت حمله نظامیان این رژیم به ناوگان آزادی در آب‌های بین‌المللی خبر داد.

"ارشاد هرمزلو" دوشنبه شب در گفتگوی اختصاصی با شبکه خبری العالم گفت: احتمال متشنج تر شدن روابط آنکارا - تل آویو بیش از آن که تهدید باشد، مطرح کردن خواسته‌هایی است که ترکیه در گذشته آن را مطرح کرده و نامه‌ای در این زمینه برای کابینه رژیم اسرائیل ارسال کرده است.

این مقام ترک در ادامه تأکید کرد البته این مساله در نشست اخیر بین "احمد داود اوغلو" وزیر امور خارجه ترکیه و "بنیامین بن الیعازر" وزیر امور زیربنایی اسرائیل در بروکسل نیز مطرح شد.

هرمزلو با بیان اینکه ترکیه درخواست‌هایی آشکار و متناسب با خواست‌های مصرح در قوانین حقوقی در رابطه با تشکیل کمیته تحقیق بین‌المللی درباره حمله نیروهای اسرائیلی به ناوگان کاروان آزادی دارد، گفت: توپ اکنون در زمین اسرائیل است و ما منتظریم تا ببینیم که مسئولان این رژیم تا چه حد به این خواسته‌ها پاسخ می‌دهند و چقدر تمایل دارند که شکافی را که در روابط بین ترکیه و این رژیم به علت جنایت صورت داده شده در آب‌های بین‌المللی ایجاد شده است، از بین ببرند.

وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا در صورت برآورده نشدن خواسته‌های ترکیه از سوی رژیم اسرائیل، ترکیه روابط خود را با این رژیم قطع خواهد کرد، گفت: هر احتمالی وجود دارد، زیرا ترکیه خواسته‌هایی دارد که حاضر نیست از آن بگذرد و سقف زمانی را برای پذیرفتن این خواسته‌ها تعیین نکرده است ولی حاضر نیست که خیلی هم منتظر بماند.

مشاور ارشد ریاست جمهوری ترکیه گفت احتمال ایجاد تنش بیشتر در روابط بین ترکیه و رژیم اسرائیل در برهه فعلی وجود دارد.

وی درباره ادعاهای مربوط به تلاش ترکیه برای سوءاستفاده از بحران حمله به ناوگان آزادی برای نفوذ بیشتر در کشورهای عربی و اسلامی و تغییر گرایش از غرب به شرق گفت: این مساله صحت ندارد، اگر ترکیه نیت و مقاصد پنهانی داشت، ممکن بود عکس این احتمال صحیح باشد اما ترکیه برنامه‌های مخفیانه ندارد و بر اصول خود در این رابطه ثابت قدم است، اکنون آنچه اهمیت دارد، نوع تعامل مسئولان اسرائیلی است.

هرمزلو در خصوص نقش آمریکا در بحران میان ترکیه و رژیم صهیونیستی با بیان اینکه آمریکا نمی‌خواهد که وضعیت منطقه بحرانی شود، گفت: آمریکا در این بحران، نقش میانجی ندارد و در نتیجه احتمال می‌رود که این موضوع در سفر بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به آمریکا و گفتگو با مسئولان این کشور مورد بررسی قرار گیرد.

پایان پیام.